Учреждён Собранием представителей сельского поселения Денискино
         муниципального района Шенталинский Самарской области
                                        выпуск №5 от 17.04.2019 г.(000195)
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Администрация сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 17  от  12 апреля 2019 года
Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 12 Закона Самарской области «О пожарной безопасности» и в целях усиления пожарной безопасности населенных пунктов и объектов в весенне-летний пожароопасный период, Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории поселения с 22 апреля по 30 сентября 2019 года.

2. В период особого противопожарного режима:

2.1. запретить проведение пала сухой травы (стерни) и пожнивных остатков, за исключением контролируемых отжигов, осуществляемых подведомственными учреждениями министерства лесного хозяйства,  охраны окружающей среды и природопользования Самарской области, сжигание мусора, сухой растительности и отходов на территориях населённых пунктов, организаций, индивидуальных предпринимателей, приусадебных, садовых и дачных участках;

2.2. создать условия для забора воды из источников наружного водоснабжения и принять меры по содержанию в исправном состоянии средств связи и оповещения населения о пожаре в населённом пункте с ежемесячной проверкой их исправности и работоспособности;

2.3.организовать проведение собраний граждан с целью инструктажа населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

2.4. организовать информирование населения в муниципальных образованиях о требованиях пожарной безопасности;

3.Членам добровольной пожарной команды с. Денискино:

3.1.организовать в необходимых размерах резервный фонд горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств;

3.2.обеспечить готовность добровольных пожарных команд на территории муниципальных образований к тушению природных пожаров;

3.3.организовать рейды по местам летнего отдыха, территориям массового пребывания граждан с целью профилактики возможных нарушений требований пожарной безопасности;

3.4.организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей и социально неадаптированных групп населения;

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Денискино» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский.

5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  поселения                              Л.Ф. Бикмухаметова
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 12.04.2019 г. №20-р

О проведении в весенний период 2019 года месячника по санитарной очистке и озеленению территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

В целях обеспечения конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду, экологической безопасности населения и озеленения территории поселения:

1. Провести весенний санитарно-экологический месячник по очистке территории поселения, территории водоохранных зон с 22 апреля по 22 мая 2019 года.

1. Создать при Администрации поселения рабочую группу по организации и проведению месячника по благоустройству (Приложение 1) и возложить на нее функции организации и контроля за ходом проведения мероприятий по месячнику.

2. Разработать и представить в рабочую группу при Администрации района план мероприятий с указанием ответственных исполнителей, сроков проведения мероприятий, объектов планируемых работ (Приложение №2):

- по очистке территорий, прилегающих к предприятиям, организациям и учреждениям всех форм собственности;

- по ликвидации несанкционированных свалок;

- по очистке территорий водоохранных зон, оврагов, территорий, прилегающих к родникам и малым рекам;

- по приведению в порядок домов, зданий, ограждений домов;

- по грейдерованию и выравниванию дорог;

- в период с 22 апреля по 20 мая 2019 года провести Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна»;

- в период с 22 апреля по 22 мая 2019 года провести Общероссийскую экологическую акцию «Вода России»;

3. Организовать выполнение работ по очистке территории поселения с привлечением населения, учащихся и студентов, а также работников предприятий и организаций всех форм собственности.

4. Привлечь председателей уличных комитетов к активному участию в организации работ по санитарной очистке и озеленению территории поселения, поддерживать инициативу населения в участии и проведении месячника.

5. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Вестник поселения Денискино».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                               Л.Ф. Бикмухаметова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к распоряжению Администрации

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области от  12.04.2019 г. №20-р

Состав комиссии по организации и проведению месячника по санитарной очистке и озеленению территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области в весенний период 2019 года
Бикмухаметова Л.Ф. - глава  поселения, председатель комиссии;

Имамутдинов Ф.М. – и.о. директора МУП «ЖКХ – Денискино», заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Хаматшина Н.Г. – заместитель по учебно-воспитательной работе ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Денискино;

Ханнанов А.Ш. - заведующий Денискинским СДК;

Идиятуллина Н.М. – социальный работник, депутат Собрания представителей сельского поселения Денискино.

Галяутдинов Р.М. –  депутат Собрания представителей, член комиссии по сельскому хозяйству, экологии и благоустройству.

С приложениями  к данному распоряжению можно ознакомиться на официальном Интернет - сайте  Администрации сельского поселения Денискино http//www.deniskino.shentala.su
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам публичных слушаний в сельском поселении Денискино

муниципального района Шенталинский Самарской области

по вопросу о проекте решения «Об отчете об исполнении бюджета сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский

Самарской области за 2018 год»

от 17 апреля 2019 года

1. Общее количество жителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, принявших участие в публичных слушаниях,-3.

2. Общая продолжительность публичных слушаний: 1 (один) день, 17 апреля 2019 года, с 10:00 до 16:00 часов.

3. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект решения «Об отчете об исполнении бюджета сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области за 2018 год».

4. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области и иными заинтересованными лицами по вопросу, вынесенному на публичные слушания:

4.1 Высказался 1 (один) человек с одобрением проекта решения «Об отчете об исполнении бюджета сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области за 2018 год».

4.2 Письменных предложений по изменению проекта решения «Об отчете об исполнении бюджета сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области за 2018 год» не поступило.

4.3 Отрицательных мнений по проекту не высказано.

Глава сельского поселения Денискино
Л.Ф. Бикмухаметова

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                            Л.Ф. Бикмухаметова
Главный редактор: Шарапова Г.А.
соучредители - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области и
Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

издатель - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
Наш адрес: 446924, Самарская область, Шенталинский район, с. Денискино, ул. Кирова, д. 46А

тел. 8(846)52-34-1-80, 34-2-99
Тираж 500 экземпляров

Газета распространяется БЕСПЛАТНО

1